Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 007, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

NOMEIA SERVIDOR EM CARÁTER EFETIVO PARA O
CARGO DE ESCRITURÁRIO NA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARÃO DO TRIUNO/RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 35, Inc. VIII, do Regimento
Interno, NOMEIA JOCINEI SANTOS DA SILVA, aprovado em primeiro lugar no
Concurso Público nº 01/14, para exercer o cargo de ESCRITURÁRIO, em caráter
efetivo, padrão 02, com carga horária semanal de 40 horas, em conformidade com o
Art. 3°, da Lei Municipal nº 114/2013, a contar desta data.

Mesa diretora da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS, aos dezessete

dias do mês de abril de 2015.

MARCOS CESAR GARCIA

Presidente da Câmara Municipal

NERCIO DA SILVA AMBOS
Vice-Presidente

DIOGO DA ROCHA VAZ
1º Secretário

TIAGO PACHECO GOVONI
2º Secretário

                 Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE POSSE

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, às nove
horas, na sede da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS, compareceu perante o
a Mesa Diretora, JOCINEI SANTOS DA SILVA, nomeado(a) pela Portaria nº 007, de
17 de abril de 2015, e TOMOU POSSE no cargo de ESCRITURÁRIO, devendo
cumprir Estágio Probatório, tendo prestado compromisso de cumprir fielmente as
atribuições do cargo a seguir descritas:

a) Descrição Sintética: Executar trabalhos de escritório; executar serviços
de digitação; secretariar reuniões.
b) Descrição Analítica: executar serviços complexos de escritório que
envolva redação oficial; organizar a elaboração de fichários e arquivos de
documentação e de legislação; protocolo; organizar agenda; realizar todo
o trabalho que envolva acesso à internet; atendimento ao público;
secretariar reuniões, inclusive acompanhar as sessões da Câmara
Municipal e atividades do Legislativo; Executar outras tarefas correlatas.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e comprometeu-se

a observar os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo ocupado,
previstos no Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais de Barão do
Triunfo/RS e demais Legislação em vigor.

Para constar, lavramos o presente TERMO que vai assinado pela Mesa

Diretora e pelo empossado.

Barão do Triunfo/RS, 17 de abril de 2015.

JOCINEI SANTOS DA SILVA

Servidor

MARCOS CESAR GARCIA
Presidente da Câmara Municipal

NERCIO DA SILVA AMBOS
Vice-Presidente

DIOGO DA ROCHA VAZ
1º Secretário

TIAGO PACHECO GOVONI
2º Secretário

                 Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE EXERCÍCIO

Atesto, para os devidos fins, inclusive para inclusão na Folha de
Pagamento, que o Servidor JOCINEI SANTOS DA SILVA, nomeado por meio da
Portaria nº 007, de 17 de abril de 2015, após empossado no cargo efetivo de
ESCRITURÁRIO, entrou em exercício nesta data.

Barão do Triunfo/RS, 17 de abril de 2015.

MARCOS CESAR GARCIA
Presidente da Câmara Municipal

JOCINEI SANTOS DA SILVA
Servidor